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To mindre byggeprojekter med statslig medfinansiering 
fra Finanslov 2010 (FU-sag nr. 21, 2011.01.25.) 
Notat om projekterne på Hillerød Hospital og Rigshospi-
talet med henblik på prioritering af patientfaciliteter 
 

Baggrund 
Ved Forretningsudvalgets behandling af sag nr. 21 på mødet den 25. januar 
2011 bad Leila Lindén om redegørelse for, hvorvidt de to projekter handler 
om forbedring af patientfaciliteter eller personalefaciliteter. 

Hillerød Hospital 
Renovering af facadepartier i Bygning 6 – 0,9 mio. kr. 

Projektet indeholder renovering af ni facadepartier fra 1974 inkl. glaspartier, 
dørpartier og brystninger. Alt gøres energimæssigt optimalt, hvorved skabes 
bedre indeklima, så brugen af lokalerne forbedres. 

Der er tale om fortsættelse af en allerede udført facaderenovering af bygning 
15, som er sammenbygget med bygning 6. I nærværende projekt er der ude-
lukkende tale om, at renoveringen vedrører undersøgelsesrum, hvor forbed-
ringen af indeklima vil gavne både patienter og personale. 

Forbedring af indeklimaet vil primært bestå i fjernelse af træk og kuldened-
fald fra utætte vinduer og dårligt isolerede dele af facaden. 

Rigshospitalet 
Renovering af facadepartier i Centralkomplekset – 8,7 mio. kr. 

Projektet indeholder renovering af facadepartier svarende til 250 vinduer i 
hospitalets centralkompleks (den høje bygning). Vinduerne udskiftes til mo-
derne energirigtige typer, og brystninger efterisoleres og energioptimeres. 
Renoveringen medfører bedre indeklima for patienter og personale. 

Rigshospitalet påbegyndte en udskiftning af vinduerne i 2005 og er senere 
fulgt op med projekter i 2008 og 2010/2011. Efter gennemførelse af de alle-
rede bevilgede udskiftninger og renoveringer tilbagestår 1636 vinduer. 

lenfre
Placed Image



   Side 2 

 

Nærværende projekt drejer sig udelukkende om udskiftning og renovering i 
patientrelaterede rum som sengestuer, operationsstuer, ambulatorier og øvri-
ge behandlingsrum samt ganske få kontorer i tilknytning til disse. Der reno-
veres ca. 250 vinduer af de ovennævnte 1636 vinduer. 

Indeklimaforbedringen består primært i at fjerne træk og kuldenedfald fra 
utætte vinduer og dårligt isolerede dele af facaden. Det skal bemærkes, at de 
eksisterende vinduer er så utætte, at der reelt tales om ”blæst” gennem disse 
– afhængig af vindforholdene. 

 
 

*** 
Med venlig hilsen 
 

Poul Heller Bunde 
Chefkonsulent, Civilingeniør 
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